
  Strona 1 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 01.09.2023 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Miasta Wąbrzeźno wraz z 

jednostkami organizacyjnymi 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ  

NR 117/2023/Wąbrzeźno 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Wąbrzeźno wraz z jednostkami 

organizacyjnymi, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 

odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców i informuje o następujących 

zmianach w SWZ. 

 
 

PAKIET 2 – UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 

 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu AC szkód powstałych w trakcie 

nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia się pojazdu z innym pojazdem, 

osobami, zwierzętami lub przedmiotami pochodzącymi z wewnątrz pojazdu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Prosimy o wyjaśnienie, czy wykupiona amortyzacja ma dotyczyć także szkód powstałych 

w ogumieniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie dotyczy szkód powstałych w ogumieniu 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia autocasco poniższego 

pojazdu? 

VOLKSWAGEN TRANSPORTER CWA74KA 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla gwarantowanej sumy 

ubezpieczenia limitu wieku pojazdu – 7 lat? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. Proszę o informację, jaką zabudowę posiada poniższy pojazd zakwalifikowany jako 

specjalny-pożarniczy? 

SKODA FABIA CWA98RR 

Odpowiedź: To jest samochód osobowy do dyspozycji OSP do przewozu osób nie 

posiada wyposażenia pożarniczego.  



  Strona 2 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

6. Proszę o informację, jakie jest przeznaczenie poniższego pojazdu zakwalifikowanego jako 

specjalny? 

JELCZ STAR 005 M CWA9J98 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że jest to pojazd typowy pożarniczy ale raczej 

znajduje się na wyposażeniu jako obiekt muzealny ale jest sprawny i można go 

wykorzystać w akcji.  

 

7. Proszę o podanie pojemności silnika i liczby miejsc w poniższym pojeździe: 

VOLKSWAGEN TRANSPORTER CWA35YF 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że pojemność silnika to 2461 cm 
3
,  liczba miejsc 

5. 

 

8. Proszę o podanie liczby miejsc w poniższych pojazdach: 

KOSIARKA 

husqvarna CTH 222T 

TU155D x 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że każdy z powyższych pojazdów posiada 1 

miejsce dla kierowcy.  

 

9. Czy klient planuje w czasie trwania umowy zakup pojazdów o wysokich wartościach, 

powyżej 500.000zł? Jeżeli tak jakiego rodzaju będą to pojazdy i jaka będzie ich szacowana 

wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje. 

 

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu: 

Jest: niezwłocznie po dokonaniu oględzin Ubezpieczyciel poinformuje Zamawiającego o 

fakcie stwierdzenia szkody całkowitej 

Zmienia się na: w terminie 7 dni roboczych po dokonaniu oględzin Ubezpieczyciel 

poinformuje Zamawiającego o fakcie stwierdzenia szkody całkowitej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

 

PAKIET III 

UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW OSP 

 

 

11. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą 

miały zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz 

wyłączenia odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

12. W pkt.3 (Przedmiot i zakres ubezpieczenia) prosimy o zmianę na „pobyt 

Ubezpieczonego w szpitalu , trwający nieprzerwanie minimum 3 dni w następstwie 

nieszczęśliwego wypadku w czasie akcji lub ćwiczeń jakich mogą doznać Ubezpieczeni/ 



  Strona 3 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Członkowie OSP działający na terenie gminy lub na innym terenie wg dyspozycji 

Stanowiska Kierownika KP PSP w czasie prowadzonej akcji lub ćwiczeń oraz w drodze na 

akcję/ ćwiczenia oraz w drodze powrotnej” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

13. W pkt. 5 (Pozostałe sumy ubezpieczenia) „koszty leczenia” prosimy o dopisanie” 

poniesione na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

14. W pkt. 7 (Pozostałe sumy ubezpieczenia) prosimy o dopisanie „ jednorazowe 

świadczenie za pobyt w szpitalu dotyczy hospitalizacji trwającej nieprzerwanie przez okres 

dłuższy niż 5 dni” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

15. Prosimy o wyłączenie ryzyka zawału serca i udaru mózgu dla osób powyżej 67 roku 

życia z całego zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

  

 

16. Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynków nieużytkowanych do 

FLEXA tj. szkody powstałe w wyniku pożaru, wybuchu, uderzenia pioruna , upadku statku 

powietrznego i wprowadzenie limitu odpowiedzialności na wszystkie budynki łącznie w 

wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że posiada  1 budynek nieużytkowany. 

Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynku 

nieużytkowanego do FLEXA tj. szkody powstałe w wyniku pożaru, wybuchu, 

uderzenia pioruna, upadku statku powietrznego oraz wprowadzenie limitu dla 

wskazanego budynku w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

17. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynków/budowli o konstrukcji 

palnej w wysokości 5% wartości szkody min. 500,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

11. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynków nieużytkowanych w 

wysokości 5% wartości szkody min. 500,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

12. Prosimy o wprowadzenie limitów odpowiedzialności, zmianę limitów lub wprowadzenie 

dodatkowych zapisów i zmian dla poniższych rozszerzeń określonych w SWZ: 

a) Z: 

Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – za awarię i uszkodzenie uważa się stan 

techniczny maszyny, urządzenia lub aparatu, który ogranicza lub uniemożliwia jego dalszą 

eksploatację oraz zmniejszenie sprawności lub niesprawności maszyny, urządzenia lub 

aparatu ograniczające jego zdatność do działania spowodowane wadą produkcyjną, 



  Strona 4 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

odlewniczą, nieprawidłową obsługą przez operatora, dostaniem się ciała obcego, 

niedoborem wody w kotłach, itp. 

Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Na 
Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – za awarię i uszkodzenie uważa się stan 

techniczny maszyny, urządzenia lub aparatu, który ogranicza lub uniemożliwia jego dalszą 

eksploatację oraz zmniejszenie sprawności lub niesprawności maszyny, urządzenia lub 

aparatu ograniczające jego zdatność do działania spowodowane wadą produkcyjną, 

odlewniczą, nieprawidłową obsługą przez operatora, dostaniem się ciała obcego, 

niedoborem wody w kotłach, itp. 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1) za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy odpowiedzialny 

jest producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

2) powstałych w wyniku naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji właściwości 

użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, rozszerzenia się 

kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub starzenia się 

izolacji, 

3) w sprzęcie elektronicznym; wyłączenie to nie dotyczy elektronicznych części 

maszyn, urządzeń i aparatów stanowiących integralną część maszyny, urządzenia 

w tym aparatu, 

4) w wymienialnych narzędziach wszelkiego rodzaju, wymurówkach 

oraz obudowach i rusztach pieców oraz palenisk, a także dyszach palników 

oraz innych elementach, których czas prawidłowego funkcjonowania jest krótszy 

od trwałości maszyny, 

5) w środkach eksploatacyjnych wszelkiego rodzaju, 

6) spowodowanych wadami lub uszkodzeniami istniejącymi w chwili zawarcia 

umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć. 

Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

b) Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub 

zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

Z : Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

c) Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 

świadomego działania) ….” 

Z Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

limit : 50 000 zł na jedno wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 

d) infrastrukturę drogową np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , 

przepusty itp 



  Strona 5 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Z Limit: 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

limit : 200 000 zł na jedno wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

e) Stłuczenia (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów. Przedmiotem ubezpieczenia są m.in.: 

szyby okienne i drzwiowe w tym szyby specjalne, oszklenie ścienne i dachowe, płyty 

szklane stanowiące składowe części mebli, gablot, kontuarów, stołów i lad, szkło i lustra 

stanowiące osprzęt urządzeń technicznych i instalacji, przegrody ścienne oraz osłony 

kantorów, boksów i kabin, lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach i stanowiące 

części składowe mebli, szyldy, tablice, gabloty, w tym tablice i gabloty świetlne i 

elektroniczne, transparenty, witraże, rurki neonowe, szklane, ceramiczne i kamienne 

wykładziny ścian, słupów i filarów. Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy 

stanowią środki obrotowe ubezpieczonego. 

limit : 20 000 zł na jednio wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 

f) Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, rurociągach, 

systemach melioracji itp. Zakres obejmuje również szkody związane z rozszczelnieniem 

tych instalacji. 

Z Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 

g) Obiekty małej architektury w tym m.in. obiekty architektury ogrodowej, parkowej i 

sportowej np. altany, piaskownice, huśtawki, trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, 

boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) oraz elementy infrastruktury boiska, ławki, 

pomniki, rzeźby, obiekty służące utrzymaniu porządku np. śmietniki, pozostałe tj. np. 

namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie. 

Z:Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 

h) Nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp. 

Z:Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 

i) Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych. 

Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o koszty związane ze skutkami awarii 

instalacji lub urządzeń technologicznych, instalacji lub urządzeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeń technologicznych 

przesyłających media, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub spowodowanego m.in. 

zamarzaniem - pęknięcia, rozszczelnienia, łącznie z kosztami robót pomocniczych 

związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym uzasadnione i udokumentowane koszty 

poszukiwań miejsca powstania awarii. 

Z Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 

j) Szkody w mieniu poza lokalizacją 

Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje również wtedy, jeśli do szkody w ubezpieczonym 



  Strona 6 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

mieniu doszło w momencie, gdy mienie to czasowo znajdowało się poza miejscem 

ubezpieczenia na terytorium RP (np. w związku z remontem, naprawą, wypożyczeniem, 

adaptacją, pracami badawczymi, w związku z wykonywanymi pomiarowymi oraz 

badaniami, organizowaną imprezą, ekspozycją, akcjami ratowniczymi, pracami na drogach 

itp.). 

Z:Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: 

a) Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści, nie na zmianę limitu. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

b) Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

c) Zamawiający nie wyraża zgodę  

d) Zamawiający wyraża zgodę na limit 500.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

treść SWZ. 

e) Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

f) Zamawiający nie wyraża zgodę  

g) Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

h) Zamawiający wyraża zgodę na limit 20.000. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 

SWZ. 

i) Zamawiający nie wyraża zgodę  

j) Zamawiający nie wyraża zgodę 

 

13. Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia linie kablowe, napowietrzne 

linie energetyczne znajdują się w odległości nie większej niż 1000 m od ubezpieczonych 

budynków i budowli. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie ma zgłoszonych do ubezpieczenia linii 

energetycznych.  

 

14. Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania 

powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500.000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść SWZ. 

 

15. W zakresie ubezpieczenia mienia prosimy o potwierdzenie i dopisanie: „koszty 

zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie.” – dopisanie w granicach sumy ubezpieczenia” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

16. W zakresie ubezpieczenia mienia prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko zalania w 

wysokości jn.: Zalanie, w tym wydostanie się mediów (woda lub inne ciecze, para wodna 

lub inne substancje gazowe) z urządzeń wodno -kanalizacyjnych bądź technologicznych na 

skutek awarii instalacji lub urządzeń, nieumyślnego pozostawienia odkręconych zaworów, 

kranów, spustów itp., cofnięcia się ścieków lub wody z systemu kanalizacyjnego, 



  Strona 7 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

uszkodzenia elementów instalacji spowodowane działaniem niskich bądź wysokich 

temperatur, zamknięcia i opróżnienia z wody lub innych cieczy instalacji i urządzeń 

wodociągowych w obiektach nieogrzewanych lub wyłączonych z eksploatacji, zalanie wodą 

powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu, a także zalania przez dach oraz otwory 

dachowe, złącza zewnętrzne budynków, stolarkę okienną i drzwiową, jeżeli do powstania 

szkody nie przyczynił się zły stan techniczny dachu lub innych elementów budynku lub 

niezabezpieczone otwory dachowe, okienne, drzwiowe, a szkoda powstała nagle i 

niespodziewanie 

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 1.000.000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść SWZ. 

 

17. Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie odpowiedzi: 

1. Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia ?  tak  nie 

2. Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są 

przeglądy zadrzewienia?: 

 

1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, 

bibliotekach innych 

tak               nie 

2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach: tak      nie 

3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych: 

tak nie 

4) cmentarzach komunalnych tak nie 

5) terenach przy ZOZ, szpitalach  tak nie 

6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST tak  nie 

7) ośrodkach sportu i rekreacji tak  nie 

 

3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca 

przeglądu? 

………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez 

wójta/ burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie 

ochrony przyrody? 

tak  nie 

 

5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia? 

Corocznie Kiedy: (dd-mm-rrrr) - - 

Co 2 lata Kiedy: (dd-mm-rrrr) - - 

Co …………. 

 

6. Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia 

wykazane w przeglądzie zadrzewienia: 



  Strona 8 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

1) czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na 

usunięcie drzew z wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa? 

tak (należy dołączyć kopię wniosku)       nie 

 

2) czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym? 

 tak – jakie działania?: …………………………. [pielęgnacja, ekspertyza, 

monitoring, oznaczenie drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu (chore, 

usychające, pochylone na drogę, a także gatunki, które przekroczyły wiek rębny)] 

 nie 

 

UWAGA. Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię 

protokołu przeglądu zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu 6 pkt. 

1) – o ile go złożono. 

 

Odpowiedź:  
1. Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia ?  tak  nie 

2. Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są 

przeglądy zadrzewienia?: 

 

1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, 

bibliotekach innych 

tak               nie 

2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach: tak      nie – bez RW TBS 

3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych: 

tak nie 

4) cmentarzach komunalnych tak nie - na cmentarzu przy ul. Mikołaja z 

Ryńska w kwaterach żołnierzy polskich i radzieckich 

5) terenach przy ZOZ, szpitalach  tak nie 

6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST tak  nie 

7) ośrodkach sportu i rekreacji tak  nie 

 

3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca 

przeglądu? 

Przeglądu dokonuje pracownik samorządowy zatrudniony w wydziale Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej- kwalifikacje-doświadczenie zawodowe. 
 

4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez 

wójta/ burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie 

ochrony przyrody? 

tak  nie 

 

5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia? 

Corocznie Kiedy: (dd-mm-rrrr) - - 

Co 2 lata Kiedy: (dd-mm-rrrr) - - 



  Strona 9 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź : Przeglądy dokonywane są na bieżąco, przy każdorazowym wyjściu w 

teren zwracana jest uwaga na drzewostan na terenie miasta Wąbrzeźno. 

 

6. Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia 

wykazane w przeglądzie zadrzewienia: 

 

1) czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na 

usunięcie drzew z wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa? 

tak (należy dołączyć kopię wniosku)       nie 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że przesłanie kserokopii wniosków wg 

naszej oceny nie jest konieczne. Corocznie zmienia się liczba drzew 

przeznaczonych do usunięcia na + lub - . 

 

2) czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym? 

 tak – jakie działania?: PIELĘGNACJA   nie 

 

W razie zagrożeń uwidocznionych podczas wyjść w teren/objazdów miasta składane są 

wnioski do Starostwa Powiatowego z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usuniecie 

drzew zagrażających życiu i mieniu. Ponadto jeżeli zostają uwidocznione suche 

konary, zagrażające życiu i mieniu dokonywana jest redukcja koron gałęzi, usunięcia 

gałęzi obumarłych itp. 

 

 

18. W związku ze zgłoszeniem w SWZ mienia w postaci instalacji fotowoltaicznych i 

solarnych prosimy o podanie adresów miejsca ubezpieczenia, jednostkowych sum 

ubezpieczenia na każdym budynku, czy są to instalacje na budynkach użytkowych Gminy 

czy na prywatnych budynkach mieszkańców Gminy. 

Odpowiedź: Instalacje fotowoltaiczne są zainstalowane zarówno na budynkach 

użytkowych Gminy, jak i u mieszkańców Gminy, na prywatnych nieruchomościach. 

 

Instalacje na budynkach użyteczności publicznej: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 3 w Wąbrzeźnie, ul. Tysiąclecia 1- instalacja o mocy 

49,98 kWp i wartości 172 200,00 zł; 

2) Przedszkole Miejskie „BAJKA” w Wąbrzeźnie: 

- przy ul. Tysiąclecia 2a- instalacja o mocy 7,14 kWp i wartości 27 060,00 zł 

- przy ul. Żeromskiego 11- instalacja o mocy 15,98 kWp i wartości 43 050,00 zł 

 

Wykaz lokalizacji instalacji fotowoltaicznych na nieruchomościach prywatnych 

stanowi załącznik nr 1, zaś wykaz wartości wynika z formularza cenowego - załącznik 

nr 2. Załączniki zostaną udostępnione Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część 

poufną. 

 

19. Prosimy o wyszczególnienie jednostkowych sum ubezpieczenia , miejsca ubezpieczenia 

oraz poniższe informacje: 



  Strona 10 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) czy instalacje solarne i fotowoltaiczne są zamontowane tylko i wyłącznie na budynkach 

na dachach czy również są wolnostojące czy leżące/stojące/zamontowane na jakimkolwiek 

gruncie? 

b) Na jakim podłożu budynku jest zainstalowana instalacja (palnym/niepalnym)? 

c) czy instalacje są już zamontowane na/w budynkach , odebrane i potwierdzone 

stosownymi protokołami odbioru bez usterek? 

Odpowiedź: Wszystkie instalacje fotowoltaiczne są zlokalizowane na dachach 

budynków (papa termozgrzewalna, płyta warstwowa, blachodachówka, styropapa, 

styropapa + beton, gont bitumiczny, dachówka ceramiczna, blacha trapezowa itp.) z  

wyłączeniem dwóch instalacji fotowoltaicznych, tj.  o mocy 9,75 kWp, która stoi na 

gruncie – ul. Wspólna 37 (dz. 746/1 oraz 734/2) oraz o mocy 9,75 kWp, która stoi na 

gruncie przy ul. Ks. Tishnera 5 (dz. 31). 

Wszystkie instalacje fotowoltaiczne są już zamontowane, odebrane i potwierdzone 

stosownymi protokołami bez usterek. 

 

20. Prosimy o dodatkowe poniższe informacje dotyczące instalacji 

I. Solarnych 

a) Rok produkcji instalacji solarnej? 

b) Data oddania instalacji solarnej do użytku ( liczba lat eksploatacji ); 

c) Na jakim podłożu (palnym/niepalnym)zainstalowane są instalacje solarne 

d) czy te instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu? 

e) Czy te instalacje są wyposażone w sprawną instalację przeciwprzepięciową ? 

f) W przypadku instalacji solarnych czy Gmina posiada wykaz mienia z lokalizacjami do 

ubezpieczenia i może go udostępnić 

 

II. Instalacje fotowoltaiczne 

a) Jakie elementy wchodzą w skład instalacji zgłaszanej do ubezpieczenia i czy w jej skład 

wchodzi również akumulator fotowoltaiczny wykorzystywany do magazynowania energii)? 

b) Jaka jest moc i powierzchnia instalacji fotowoltaicznych? 

W przypadku mocy: 

a) do 6,5 kWp – ilość takich instalacji, 

b) powyżej 6,5 kWp do 50 kWp – ilość takich instalacji 

c) Jakie moduły zastosowano (wielkość modułu, rodzaj – monokrystaliczny, 

polikrystaliczny, CIGS, Cedet, amorficzny, producent, ilość i opis techniczny ogniwa  – 

jakiej klasy)? 

d) Jakie optymalizatory mocy zastosowano (producent, typ)? 

e) Jaki falownik zastosowano (producent, typ)? 

f) Rok produkcji instalacji fotowoltaicznej? 

g) Data oddania instalacji fotowoltaicznej do użytku ( liczba lat eksploatacji ); 

h) Na jakim podłożu (palnym/niepalnym)zainstalowane są instalacje fotowoltaiczne 

i) Gdzie sa zlokalizowane falowniki ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję: 

I. Solarnych 

a) 2018-2022 

b) Średnio 2-letni czas eksploatacji 



  Strona 11 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c) Niepalne- instalacje solarne na metalowych słupach. 

d) Instalacje solarne przystosowane do użytku zewnętrznego, a więc odporne warunki 

atmosferyczne charakterystyczne dla umiarkowanej strefy klimatycznej. 

e) Instalacje są sprawne. 

f) Instalacje solarne są zamontowane m.in. przy przejściach dla pieszych przy ul. M. 

Konopnickiej 750-lecia Wąbrzeźna, Gen.  Hallera, Wspólnej, Chełmińskiej, Matejki, 

Grudziądzkiej. 

 

II. Instalacje fotowoltaiczne  

a) W skład instalacji nie wchodzi akumulator fotowoltaiczny. 

b) Łączna moc instalacji fotowoltaicznych: 334,925 kWp, z czego 261,825 kWP na 

budynkach prywatnych./ 

Powierzchnia instalacji fotowoltaicznych na nieruchomościach prywatnych: 1 275,183 

m²  

W przypadku mocy: 

a) do 6,5 kWp – ilość takich instalacji – 27 mikroinstalacji 

b) powyżej 6,5 kWp do 50 kWp –18 mikroinstalacji 

c) Na nieruchomościach prywatnych: zainstalowano łącznie 700 modułów, każdy  o 

wym. 1755 x 1038 mm,  moduły fotowoltaiczne monokrystaliczne  o mocy 375 

Wp/moduł, producent: DAH Solar. 

Na budynkach użyteczności publicznej: zainstalowano łącznie 141 modułów, producent 

modułów: Risen Energy, Exe Solar 340, Ja Solar 340 

d) Nie ma. 

e) Na nieruchomościach prywatnych –SolPlanet   

Na budynkach użyteczności publicznej- Fronius 

f) Instalacje na budynkach użyteczności publicznej: grudzień 2020 

Instalacje na prywatnych nieruchomościach : listopad 2021 

g) Instalacje na budynkach użyteczności publicznej- grudzień 2020  

Instalacje na prywatnych nieruchomościach-listopad  2021 

h) Wszystkie instalacje fotowoltaiczne są zlokalizowane na dachach budynków (papa 

termozgrzewalna, płyta warstwowa, blachodachówka, styropapa, styropapa + beton, 

gont bitumiczny, dachówka ceramiczna, blacha trapezowa itp.) z  wyłączeniem dwóch 

instalacji fotowoltaicznych, tj.  o mocy 9,75 kWp, która stoi na gruncie – ul. Wspólna 

37 (dz. 746/1 oraz 734/2) oraz o mocy 9,75 kWp, która stoi na gruncie przy ul. Ks. 

Tishnera 5 (dz. 31). 

i) -garaże, kotłownie, pomieszczenia gospodarcze, przedsionki, korytarze, na elewacji , 

pod panelami – na gruncie. 

 

 

21. Prosimy o poniższe informacje odnośnie montażu, gwarancji, serwisu : 

1. czy wszystkie elementy instalacji fotowoltaicznej są objęte gwarancją producenta?; jeśli 

nie wszystkie, to które elementy nie są? 

2. czy montaż instalacji był, a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta? 

3. czy Zamawiający posiada i będzie posiadał przez cały okres ubezpieczenia umowę 



  Strona 12 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

nawykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę?; jeśli tak, to: 

 a. jaka jest częstotliwość prac serwisowych? 

 b. jaki jest zakres czynności serwisowych? 

4. czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne i czy są 

dokumentowane 

5. czy zainstalowane instalacje były nowe, czy używane ? 

6. czy wykonywane są badania rezystancji izolacji (jak często)? 

7. czy wykonywane są badania termowizyjne? 

8. czy są przeprowadzane pomiary temperatury w złączkach (standard AFCI)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję: 

1. TAK. 

2. TAK. 

3. Usunięcie usterek w okresie gwarancji wynika z zawartych umów. 

4. Na budynkach użyteczności publicznej– zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa (przeglądy roczne i 5-letnie). 

5. Zainstalowano nowe instalacje. 

6. Na budynkach użyteczności publicznej– zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa (przeglądy roczne i 5-letnie) 

7. NIE. 

8. NIE. 

 

 

22. Prosimy o poniższe informacje odnośnie zabezpieczenia instalacji fotowoltaicznych: 

1. czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 

prądami rewersyjnymi? 

2. czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE? 

3. czy po obu stronach falownika (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 

4. czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową? 

5. czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu? 

6. podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

7. podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed dostępem 

osób trzecich ( ochrona obiektu, zapis monitoringu, oświetlenie, ogrodzenie – z czego 

wykonane, wysokość, itp.). 

8. podanie rodzaju zabezpieczeń przed dostępem zwierząt (gryzoni), w tym zabezpieczenie 

kabli i urządzeń wchodzących w skład instalacji fotowoltaicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję: 

1. TAK 

2. TAK 

3. TAK 

4. Budynki użyteczności publicznej posiadają instalację odgromową, ale nie mam 

oddzielnej dedykowanej instalacji odgromowej dla PV.  Nieruchomości prywatne- 

brak danych 

5. TAK 



  Strona 13 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

6. po stronie prądu stałego występują zabezpieczenia w postaci wkładek 

bezpiecznikowych cylindrycznych dedykowanych do instalacji foto. oraz ograniczniki 

przepięć T1+T2 

7. Obiekty w większości ogrodzone i oświetlone, tylko w niewielkiej części objęte 

monitoringiem 

8. Kable prowadzone w korytach i rurach osłonowych 

 

23. Prosimy o zmiany w treści klauzul wg poniższego: 

 

A. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają 

uzyskania pozwolenia na budowę. 

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 

mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do 

pełnej wysokości sum ubezpieczenia. 

 

Na 

 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, z wyłączeniem prac które wymagają uzyskania 

pozwolenia na budowę. 

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 

mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do 

pełnej wysokości sum ubezpieczenia 

 

B. Klauzula technologiczna 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie koszty 

wynikające z konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do 

przepisów wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa lub technologii używanych 

w danym rodzaju mienia 



  Strona 14 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości : 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

 

C. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie klauzuli 

do fakultatywnych lub wykreślenie z zakresu ubezpieczenia. 

 

D. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o wprowadzenie limitu 50 000 zł 

na jedno wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

E. W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o wyłączenie szkód: 

-wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub 

remontu wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę 

- powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach 

-w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 

Prosimy również o zmniejszenie limitu klauzuli katastrofy budowlanej z 2 000 000,00 zł do 

1 000 000,00 zł oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000,00 zł 

 

F.W związku z wprowadzeniem klauzuli obligatoryjnej (ubezpieczenie mienia 

wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni) prosimy dodatkowo o wprowadzenie 

dodatkowych warunków w treści klauzuli tj. 
Ochrona dla mienia wyłączonego z eksploatacji obowiązuje pod warunkiem iż : 

- budynek winien być dozorowany (stały dozór może oznaczać aktywna umowę z AOOIM 

lub dozór własny w postaci wizji lokalnych co najmniej 1 raz w tygodniu), 

- wszelkie maszyny i urządzenia powinny być odłączone od źródeł zasilania i 

zakonserwowane, 

- instalacja wodociągowa winna być zabezpieczona przed zamarzaniem, a w budynku należy 

utrzymywać dodatnią temperaturę powietrza, 

- istniejące środki zabezpieczenia mienia (jak np. system czujek ppoż., system tryskaczowy,   

zraszaczowy, włamaniowy, itp.) należy utrzymać gotowe do użycia, 

- instalacje winny podlegać bieżącej konserwacji i przeglądom (w myśl ustawy prawo 

budowlane). 

Odpowiedź: 

A) Zamawiający wyraża zgodę 

B) Zamawiający wyraża zgodę na limit 100.000 zł 

C) Zamawiający informuje że Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia, 

D) Zamawiający wyraża zgodę na limit 100.000 zł 

E) Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie w/w szkód oraz na wprowadzenie  

     franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł 

F) Zamawiający wyraża zgodę  

 

 

24. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 

10.000,00 zł oraz zmianę w treści jn. 

„…Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 



  Strona 15 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na 3 dzień następny dzień roboczy 

przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o 

szkodzie…..” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

25. W zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w związku z prowadzoną 

działalnością domu pomocy społecznej, stołówek, z uwzględnieniem zbiorowego żywienia 

(zarażenie salmonellą, czerwonką lub inne zatrucia drogą pokarmową). Prowadzona 

działalność to również świadczenie drobnych usług medycznych przez personel na rzecz 

podopiecznych (np. szczepienia, opatrunki itp.) z rozszerzeniem o szkody związane z 

przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym: HIV, WZW) 

 

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 200.000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść SWZ.  

 

26. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność albo umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

27. Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 

prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

28. Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, 

użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 

odpadów a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 

odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

29. Towarzystwo prosi o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie będzie obejmował szkód: 

1) objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych, 

2) objęte obowiązkowym lub dobrowolnym ubezpieczeniem z tytułu wykonywania 

określonego zawodu 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

30. W zakresie ubezpieczenia oc za czyste straty finansowe prosimy o wprowadzenie 

franszyzy na szkody powstałe w wyniku czystych strat finansowych – w wysokości 10% 

odszkodowania nie mniej niż 1 000 zł . Dodatkowo prosimy o wprowadzenie wyłączeń 



  Strona 16 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

odpowiedzialności w zakresie przedmiotowego rozszerzenia dot. ubezpieczenia czystych 

strat finansowych. 

Z zachowaniem pozostałych wyłączeń w ogólnych warunkach ubezpieczenia z zakresu 

ochrony wyłączone są szkody: 

1) związanych z działalnością: 

a) bankową lub ubezpieczeniową, 

b) księgową lub finansową, 

c) leasingową, 

d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania, 

e) reklamową, 

f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, 

g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, 

kosztorysowaniu, 

1) związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności, 

2) związanych z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budowy, 

3) wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki, 

4) wynikających z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy 

przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej, 

5) powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych, 

6) związanych ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej, 

7) związanych ze stosunkiem pracy, 

8) polegających na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych 

lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub innych kar o 

charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych 

oraz odsetek od tych kwot, za wyjątkiem odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego za 

czyste straty finansowe poniesione przez osobę trzecią, inną niż osoba, która doznała 

zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy ruchomej, nieruchomości, przedsiębiorstwa lub 

gospodarstwa rolnego, w tym roszczenia takiej osoby trzeciej z tytułu zapłaconej przez nią 

kary umownej 

9) wynikających z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo decyzji 

administracyjnej, chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono to ryzyko, 

10) związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także praw 

autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub 

zdobnicze, 

11) wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy 

zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej, 

12) w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub 

gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie 

albo wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub 

należytego wykonania zobowiązania, w 

postaci kosztów poniesionych w związku z wycofaniem produktu z rynku, w tym także 

rzeczy zawierającej produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego, 

13) powstałych w ramach OC wzajemnej, 

14) wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 



  Strona 17 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

31. W rozszerzeniu oc za szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym 

wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia 

lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność 

na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 

500 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

32. W rozszerzeniu oc za szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda 

na osobie prosimy o zmianę limitu do sumy 50 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

33. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

34. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w 

stosunku do oferty, na podstawie której zawarto umowę ubezpieczenia, dotyczące np. 

zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, 

działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody 

obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Dot. zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

35. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia jednostki 

pływające. 

Jeżeli tak prosimy o dodatkowe dane: 

- wyszczególnienie mienia z opisem przedmiotu ubezpieczenia i jego sum ubezpieczenia 

- czy mienie przechowywane jest w budynku, na wolnym powietrzu. Prosimy o podanie 

adresu miejsca 

ubezpieczenia i zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 

- prosimy o informację czy przedmiotowe mienie podlega obowiązkowi wpisu do rejestru 

statków. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada i nie zgłosił do ubezpieczenia jednostki 

pływające. 

 

 

36. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia drona z kamerą prosimy o potwierdzenie, 

iż zakres ubezpieczenia w stosunku przedmiotowego mienia obejmuje jedynie miejsce 

ubezpieczenia (miejsce przechowywania) gdzie to mienie się znajduje. 

Prosimy jednocześnie o wskazanie adresu miejsca ubezpieczenia i opis zabezpieczeń 



  Strona 18 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i informuję, że miejsce ubezpieczenia to 

WĄBRZEŹNO UL. MATEJKI 11 -BUDYNEK SIEDZIBA OSP 

 

37. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia rowerów i kasków rowerowych prosimy o 

potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia w stosunku przedmiotowego mienia obejmuje 

jedynie miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania) gdzie to mienie się znajduje. 

Prosimy jednocześnie o wskazanie adresu miejsca ubezpieczenia i opis zabezpieczeń 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i informuję, że miejsce ubezpieczenia to 

WĄBRZEŹNO UL. WOLNOŚCI 18 – ZAMKNIĘTY GARAŻ   

 

Dot. zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

38. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności z tytułu posiadania 

drona 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

39. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

posiadania i użytkowania statków oraz urządzeń latających i pływających 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

40. Prosimy o potwierdzenie że ochrona ubezpieczeniowa w ramach „OC za szkody z tytułu 

tytułu organizacji imprez masowych, niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu, 

niezależnie od miejsca imprezy tj. przestrzeń otwarta lub zamknięta, rodzaju imprezy, liczby 

uczestników itp. „ nie będzie obejmował imprez/sportów motorowych, motorowodnych, 

lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

41. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 04.09.2023 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu na dzień 07.09.2023 

r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

PAKIET II 

 

42. Czy gmina prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego? Jeżeli nie prowadzi 

czy planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie planuje rozpoczęcia działalności w 

zakresie transportu publicznego. 

 

43.  W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu 

autobusów będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym a co 

za tym idzie zmiany wielkości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie 

składki dla tych pojazdów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ.  

 

44. Prosimy o wyjaśnienie do czego służy, jakie jest przeznaczenie pojazdu specjalnego 

Jelcz o nr rej. CWA9J98? 



  Strona 19 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że pojazd ten służy do akcji pożarniczych.  

 

45. Prosimy o podanie dopuszczalnej masy całkowitej (DMC) dla pojazdów: Volkswagen 

Transporter o nr rej. CWA74KA, Volkswagen Transporter o nr rej. CWA35YF. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję : 

CWA 74KA -2520 KG, CWA 35YF 2800 KG. 

 

46. Prosimy o wyjaśnienie do czego służy, jakie jest przeznaczeniu pojazdu PILARSKI L2 o 

nr rej. CWA38US? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuję, że jest to przyczepa o ładowności do 310 kg. 

 

47.Wnioskujemy o udzielenie informacji czy Gmina leży na terenie zagrożonym powodzią 

oraz czy w ostatnich 10 latach wystąpiła powódź i jakie zniszczenia dokonała. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że Gmina nie leży na terenie zalewowym oraz  

nie było powodzi.  

 

48. Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczenia nie jest objęte składowisko 

odpadów, wysypisko odpadów, sortownia ani spalanie/utylizowanie odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

49. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia . 

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 

pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

50. Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami . 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

51. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają 

zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami . 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

52. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne 

badania i przeglądy. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 

niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem ich przyczyny . 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

53. Prosimy o informację odnośnie budynków wyłączonych z użytkowania. Czy budynki 

spełniają następujące wymogi: 

I. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania, 



  Strona 20 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

II. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze 

nocnej, 

III. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

IV. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych 

została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

V. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został 

dopływ gazu. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuję, że jeden budynek jest nieużytkowany i jest 

zabezpieczony i odłączony od sieci. 

 

54. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia prosimy o informację, czy wśród 

deklarowanego do ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty - mosty, wiadukty, tunele. 

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie poszczególnych wartości, konstrukcji obiektów oraz ich 

umiejscowienia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że posiada jeden most drewniany nad jeziorem 

Zamkowym teren Podzamcza  wartość: 1 104 724,50 zł.  

 

55. Wnioskujemy o uzupełnienie informacji dotyczących budynków o stan techniczny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że stan techniczny wszystkich budynków 

pozwala na ich użytkowania. Wobec żadnego budynku nie została wydana decyzja 

administracyjna wstrzymująca użytkowanie ze względu na zły stan techniczny.     

 

56. wnioskujemy o potwierdzenie, że z ochrony OC za szkody w związku z organizowaniem 

imprez masowych są wyłączone sporty ekstremalne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

57. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 500 000 zł w OC za szkody powstałe w związku 

z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, 

których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u 

poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz 

związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem 

niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Eugeniusz Starzyński 

 

 

 

 


